2024 年 1 月 18 日

各位

熊本国際空港株式会社

阿蘇くまもと空港 駐車料金改定のお知らせ

日頃より阿蘇くまもと空港駐車場をご利用頂き、誠に有難うございます。

弊社は、2024年2月15日より、空港駐車場の混雑緩和および利便性向上を図るため、阿蘇くまもと空

港駐車場料金の一部改定を行うことといたします。

弊社は、引き続き阿蘇くまもと空港駐車場の安全性の維持およびさらなる利便性、快適性の向上に努め

てまいります。

記

１．料金改定を実施する駐車場

阿蘇くまもと空港 Ｐ１駐車場（平面・立体）

阿蘇くまもと空港 Ｐ２駐車場（平面）

阿蘇くまもと空港 Ｐ３駐車場（平面）

２．駐車料金改定の主な内容

・P1 の混雑緩和を図るため、24 時間最大料金を、通常期 1,300 円（多客期 1,500 円）に

改定いたします。

・P2、P3 駐車場の無料時間を 30 分から 60 分に延長いたします。

・1 時間あたりの料金を 150 円に統一し、わかりやすい料金体系といたします。

詳細は別紙１をご参照ください。

３．駐車料金改定日

2024 年 2 月 15 日（木）午前 0 時 出庫分より

      阿蘇くまもと空港ご利用のお客様におかれましては、駐車場混雑緩和のため、公共交通機関のご利用

につきまして、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以 上

【お問い合わせ先】

熊本国際空港株式会社 総務・経理部

電話 096-232-2311（平日：午前９時～午後５時）

（別紙１）

阿蘇くまもと空港 駐車料金表

（Ｐ１立体・平面、Ｐ２平面、Ｐ３平面）

※赤字が改定箇所

項目

～2024 年 2 月 14 日 23:59 2024 年 2 月 15 日 0:00～

現行料金 現多客期料金 新料金 新多客期料金 新料金 新多客期料金

P1・P2・P3 P1 P2・P3

普

通

車

通常料金

入

場

か

ら

30 分まで 無料 無料 無料 無料 無料 無料

60 分まで 100 100 150 150 無料 無料

90 分まで 200 200
300 300 150 150

120 分まで 300 300

以降 1 時間毎 150 150 150 150 150 150

最大料金 24 時間まで 1,000 1,200 1,300 1,500 1,000 1,200

（24 時間毎） 以降 24 時間毎 1,000 1,200 1,300 1,500 1,000 1,200

二
輪
車
（
Ｐ
１
平
面
の
み
）

通常料金

入

場

か

ら

30 分まで 無料 無料 無料 無料

60 分まで 50 50 100 100

90 分まで 100 100

200 200

120 分まで 150 150

以降 1 時間毎 100 100 100 100

最大料金 24 時間まで 500 600 650 750

（24 時間毎） 以降 24 時間毎 500 600 650 750

※自動二輪車（原付含む）・自転車・身障者用駐車スペースは P1平面駐車場のみ駐車可

※大型車は普通料金を適用する

※ 多客期：春休み期間、ゴールデンウイーク、夏休み期間、年末年始期間、並びに国民の祝日に関す

る法律（昭和二十三年法律第百七十八号）第 2 条に規定される国民の祝日並びに同

法第 3 条第 2 項及び第 3 項に規定される休日並びに土曜日及び日曜日（以下「休日

等」という。）が連続して 3 日間以上となる場合、その連続する期間。または前掲の多客期

間と休日等が連続する場合、その連続する期間とします。

※ 多客期料金適用日は、当社ホームページに掲載いたします。（2024 年は、別紙２参照）

掲載先：https://www.kumamoto-airport.co.jp

（赤字が改定箇所）

通常期 多客期料金

円 円 円

30分まで 無料 無料 無料

60分まで 100           100           100

90分まで 200           200           200

120分まで 300           300           300

150           150           150

最大料金 800           1,000       1,200

（24時間毎） 700           1,000       1,200

30分まで 無料 無料 無料

60分まで 300           300           300

90分まで 600           600           600

120分まで 900           900           900

450           450           450

最大料金 2,400         3,000       3,600

（24時間毎） 2,100         3,000       3,600

30分まで 無料 無料 無料

60分まで 50            50            50

90分まで 100           100           100

120分まで 150           150           150

100           100           100

最大料金 400           500         600

（24時間毎） 350           500         600

改定後
区分 現料金

二
輪
車
（

P
１
平
面
の
み
）

通常料金
入場から

以降1時間毎

24時間毎～72時間まで

72時間超

大
型
車
（

P
１
平
面
の
み
）

通常料金
入場から

以降1時間毎

24時間毎～72時間まで

72時間超

普

通

車

通常料金
入場から

以降1時間毎

24時間毎～72時間まで

72時間超

（別紙２）

阿蘇くまもと空港駐車場

 ２０２４年 多客期料金適用日

（Ｐ１立体・平面、Ｐ２平面、Ｐ３平面）

1 2 3
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23

28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

31

※2024/2/15駐車料金改定

4 5 6
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 1

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

28 29 30 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

7 8 9
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 29 30

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

：現多客期料金適用

November 2024 12 December2024 10 October 2024 11

2024 July 2024 August 2024 September

2024 January 2024 March

：新多客期料金適用

2024 April 2024 May 2024 June

February 2024